
V roce 2022 řešily pojišťovny přes 270 tisíc majetkových pojistných událostí za téměř 13 miliard korun. Ke 

škodě na majetku Čechů i firem tak došlo každé dvě minuty. Těmi nejdražšími byly požáry. Skokanem roku 

se staly vichřice, jejichž počet vzrostl o třetinu. Vyplynulo to z dat České asociace pojišťoven.

Nejdražšími pojistnými událostmi na majetku byly podle dat České asociace pojišťoven požáry, a to jak absolutně, 

tak i v průměrné škodě. Ta vystoupala na 676 114 korun a celkem pojišťovny klientům kvůli požárům vyplatily přes 

3,5 miliardy korun. „Data nejsou nijak překvapivá, požáry patří k jedné z nejničivějších majetkových pojistných 

událostí. Loňský rok byl z hlediska požárů velmi dramatický. Tou nejvýznamnější událostí byl bezesporu prázdni-

nový rozsáhlý požár Národního parku České Švýcarsko,“ uvádí analytik České asociace pojišťoven Petr Jedlička.

Na druhém místě dle průměrné škody se umístily výbuchy. „Výbuchů jako pojistných událostí zaznamenaly pojiš-

ťovny v roce 2022 nejméně ze všech majetkových škod, 

konkrétně 292. Tyto události ale měly druhou nejvyš-

ší průměrnou škodu, a to bez mála 500 tisíc korun,“ 

upřesňuje Petr Jedlička. Na opačném konci pomyslné-

ho žebříčku majetkových pojistných událostí se ocitla 

ostatní poškození elektroniky s průměrnou škodou 

9 567 Kč a poškození nebo zničení skla v průměru za 

10 201 Kč.

Stoupl počet vichřic, „zdražily“ krádeže 

V porovnání s rokem 2021 stoupl loni počet škodních 

událostí způsobených vichřicí, a to přibližně o třetinu 

a pojišťovny v roce 2022 řešily téměř 50 tisíc pojistných 

událostí způsobených vichřicí. „Nárůst lze vykládat z 

důvodu vyššího plošného zásahu vichřic v roce 2022 

ve srovnání rokem 2021, kterému dominovalo ničivé 

tornádo na jižní Moravě s enormními škodami, které 

ASTORNÍK newsletter - 11. 7.  2023
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

ČAP: Každé 2 minuty majetková 
pojistná událost. Za život jich zaži-
jeme 3 až 4



ASTORNÍK newsletter - 11. 7.  2023
info@astorieas.cz

731 122 991

nicméně nastaly na poměrně úzce vymezeném území. Zmíněné tornádo by mohlo mít postupně i vliv na zvýšení 

propojištěnosti a řešení problematiky adekvátního nastavení pojistné smlouvy a eliminaci rizika tzv. popdpojiště-

ní,“ vysvětluje Petr Jedlička. Tomu napovídají i data České asociace pojišťoven, podle kterých poklesla průměrná 

škoda na 31 tisíc korun ze 124 tisíc Kč roku 2021 ovlivněného vysokými škodami v rámci tornáda. Naopak nejvíce 

průměrná výše škody vzrostla u krádeží, a to o 38 % na 33,5 tisíce korun.

Pojistná událost se přitom nevyhne nikomu, těch majetkových za život zažijeme v průměru 3,5. „Hovoříme o prů-

měrném počtu nahlášených majetkových pojistných událostech bez ohledu na příčinu. Statistická pravděpo-

dobnost, že se nám v životě stane nějaká škodní událost přesahuje 97 %,“ dodává Petr Jedlička.

Zdroj: opojisteni.cz, Česká asociace pojišťoven

Akce na léto v produktu Můj majetek 2.0 od Generali České 
pojišťovny
S prvními letními dny si pro vás připravila pár příjemných novinek produktu Můj 

Majetek 2.0. Generali Česká pojišťovna.

Můžete se těšit na zlevnění oblíbených připojištění nebo úpravu maximálních limitů tak, aby sjednání bylo 

pro vás ještě atraktivnější.

Nižší sazby - sazby jsou sníženy při sjednání maximálních limitů v pojištění Stavby a Domácnosti.

40% sleva v tarifu - slevu ve výši 40 % na všechna připojištění pro liniový produkt Stav-

ba i Domácnost. Sleva je součástí tarifu. Automaticky se propisuje do výše pojistného za 

připojištění.

Dnes si doma při zkoušce nového 

struhadla odřízla část měkkých 

tkání III. prstu pravé ruky. Pozn.: 

Struhadlo funguje. 

Zakopnutí o vlastní končetiny na hlavu z vlastní výšky.

Včera spadla z křesla při lovu na komára.

Při hře na bowling mi při hodu koulí uvízl malíček v kouli a byl tam ponechán.

Spadla mi na koleno soška trpaslíka.

Uhozena hráběmi při tanci (zkouška folklórního souboru).

Zdroj: Internet



Kooperativa pro vás připravila tipy na co si dát pozor při let-
ních radovánkách

Zkrotit vodní živel nebo šlápnout do pedá-
lů? Plno letní zábavy, jen vždy bez úhony!
Ať už se přes léto chystáte objevovat nové země, kulturně se obohatit nebo v nějakém sportu zdokonalit, 

nezapomeňte #BEZPECNOSTMAZELENOU a my pro Vás máme tipy na co si dát pozor.

Autem na cestách

Každoročně vyrážejí miliony Čechů po vlastní ose strávit alespoň část své dovolené do některé zahraniční destina-

ce. Co udělat pro to, aby cesta i pobyt proběhly pokud možno bez komplikací? Doporučujeme věnovat pozornost 

následujícím oblastem. Kromě prověření technického stavu vozidla je třeba pamatovat i na překontrolování jeho 

povinné výbavy a její případné doplnění podle toho, do které země míříme. Pamatujeme i na dostatečný počet 

reflexních vest. Přinejmenším jednu vestu (tu pro řidiče) umístíme do kabiny vozidla.

Turistika

Na turistice je krásné, že se jí můžeme věnovat prakticky v jakoukoliv roční dobu a jako hlavní vybavení nám 

poslouží naše vlastní nohy. Abychom se ale vždy vrátili ve zdraví, neměli bychom podcenit přípravu na túru a také 

správné vybavení. Speciální kategorii pak představuje zimní turistika, kdy se pro pohyb ve volném terénu musíme 

dovybavit a připravit s ohledem na množství sněhu venku.

Festivaly

Jen si to představte. Právě jste zjistili, že váš oblíbený interpret bude koncertovat na letním festivalu a vy už se 

vidíte, jak si užíváte koncert a pohupujete se do rytmu. Možná už máte s letními festivaly bohaté zkušenosti, nebo 

se na takovou událost chystáte poprvé. Ať tak či onak, 

pojďme se podívat na to nejdůležitější, co byste neměli 

podcenit.

Na začátek se podívejte na festivalový checklist. Těchto 

pár věcí je prostě „must have“ – bez nich raději nevyta-

hujte paty z domu:

Seznam festivalových nezbytností

Průkaz pojištěnce, občanka, peníze, platná vstupenka, 

léky, opalovací krém, pláštěnka, pokrývka hlavy, slu-

neční brýle, plavky, toaletní papír, hygienické potřeby, 

spacák. U zahraničních festivalů nepodceňujte náho-

du a zařiďte si včas cestovní pojištění.

Více informací získáte na webu bezpecnostmazele-

nou.cz nebo koop.cz.

ASTORNÍK newsletter - 11. 7.  2023
info@astorieas.cz

731 122 991


